
Nr. 49 -Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Hessen -2. Dezember 2021776

Fünfte Verordnung zur Änderung der Verordnung
zur Bestimmung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Infektionsschutzes

zur Bekämpfung des Corona-Virus*)
Vom 30. November 2021

Aufgrund des
1. § 1 Satz 1 des Gesetzes zur Bestimmung

von Zuständigkeiten vom 3. April 1998
(GVBI. I S. 98), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 13. Dezember 2012 (GVBI.
S. 622),

2. § 89 Abs. 1 Satz 1 des Hessischen Ge-
setzes über die öffentliche Sicherheit und
Ordnung vom 14. Januar 2005 (GVBI. I
S. 14), zuletzt geändert durch Gesetz vom
30. September 2021 (GVBI. S. 622),

3. § 22 Abs. 1 des Hessischen Gesetzes über
den öffentlichen Gesundheitsdienst vom
28. September 2007 (GVBI. I S. 659), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 6. Mai
2020 (GVBI. S. 310)

verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Die Verordnung zur Bestimmung von Zu-

ständigkeiten auf dem Gebiet des Infektions-
schutzes zur Bekämpfung des Corona-Virus
vom 12. Mai 2020 (GVBI. S. 314), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 23. April 2021
(GVBI. S. 223), wird wie folgt geändert:
1. § 3 wird aufgehoben.
2. Der bisherige § 4 wird § 3 und in Satz 2

wird die Angabe „31. Dezember 2021“
durch „19. Juni 2022“ ersetzt.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach der

Verkündung in Kraft.

Wiesbaden, den 30. November 2021

Hessische Landesregierung

Der M i n i s t e r p r ä s i d e n t

B o u f f i e r

Für d e n M i n i s t e r d e s I n n e r n
u n d f ü r S p o r t

D i e M i n i s t e r i n d e r J u s t i z

Küh n e-Hör m a n n

D e r M i n i s t e r für S o z i a l e s
u n d I n t e g r a t i o n

K l o s e

*) Ändert FFN 350-104


